

Hospital Care

To Supplement Your Life
Insurance Protection

হসপিটাল কেয়ার

আপনার জীবন বীমা সুরক্ষা
পরিপূরণে



HOSPITAL CARE

The "HOSPITAL CARE" Accident and Sickness Hospital Income Supplementary Contract pays you the cash amount you selected when you or your insured family members are hospitalized, regardless of expenses, even in a free hospital. The cash income starts from the very first day of hospitalization and continues for up to 52 weeks for each confinement. For example, this can pay you up to Tk. 5,67,000 under plan 1.

The money you receive is paid in addition to any other insurance you may have. Use the additional cash any way you wish - to replace lost income, to assist with family expenses or to help pay for the best possible medical care.

Remember, this cash income is paid directly to you regardless of expenses, even if you or any insured member of your family is hospitalized in a free hospital.

Even if you are covered under other medical plans, you will always need EXTRA CASH to pay for the incidental expenses when you are hospital confined - such as:

- Upgrading the Hospital Facility
- Companion's Expenses
- Hotel and Travel Expenses
- Child Minding and Care

Eligibility

- **Issue Age**
Adult: Minimum age of 18 years and maximum age of 59 years.
Dependent Children: Minimum age of 1 year and maximum age of 19 years or up to 23 years if full time student.
- **Term:** 1 Year (Yearly Renewable Term).
- **Premium Payment Modes:** Annual, Semi-annual, Quarterly and Monthly (Same as your basic Life Policy).

হসপিটাল কেয়ার

"হসপিটাল কেয়ার" হচ্ছে দুর্ঘটনা ও অসুস্থতাজনিত কারণে হাসপাতালে থাকাকালীন সময়ে আর্থিক সুবিধা সংক্রান্ত সম্পূর্ণক বীমাটুকি যা আপনি বা আপনার পরিবারের বীমাকৃত সদস্যরা হাসপাতালে থাকাকালীন সময়ে প্রকৃত খরচ যাই হোক না কেন, এমনকি কোন বিনামূল্যে চিকিৎসার হাসপাতাল হলেও, আপনার বেছে নেয়া পরিকল্পনা অনুযায়ী নগদ আর্থিক সুবিধা প্রদান করে। এই আর্থিক সুবিধা হাসপাতালে ভর্তির প্রথম দিন থেকে শুরু হয়ে ৫২ সপ্তাহ পর্যন্ত হাসপাতালে প্রতিবার থাকাকালীন সময়ের জন্য প্রদান করা হয়। উদাহরণস্বরূপ, প্ল্যান-১ এর আওতায় এ আর্থিক সুবিধা ৫,৬৭,০০০ টাকা (পাঁচ লক্ষ সাতষাট হাজার) পর্যন্ত হতে পারে।

এই আর্থিক সুবিধা অন্য কোন বীমার আওতায় প্রাপ্য সুবিধার অতিরিক্ত হিসেবে প্রদান করা হয়। অতিরিক্ত এই নগদ অর্থ আপনার ইচ্ছানুযায়ী যেমন - আয়ের ক্ষতি পুষিয়ে নিতে, পারিবারিক খরচ মেটাতে অথবা সম্ভাব্য ভালো মানের চিকিৎসা সেবা নিতে ব্যবহার করতে পারবেন।

মনে রাখবেন, খরচ যা-ই হোক না কেন, পরিকল্পনা অনুযায়ী এই আর্থিক সুবিধা সরাসরি আপনাকে প্রদান করা হবে, এমনকি আপনি বা আপনার পরিবারের বীমাকৃত সদস্যরা বিনা খরচে হাসপাতালে থাকলেও এই নগদ আয়ের সুবিধা পাওয়া যাবে।

আপনার অন্য মেডিকেল প্লানের বীমা থাকলেও হাসপাতালে ভর্তি অবস্থায় আনুষঙ্গিক খরচ মেটাতে সব সময়ই অতিরিক্ত অর্থের প্রয়োজন হয়। যেমন:

- হাসপাতালের সুবিধা বৃদ্ধি করা
- সঙ্গীর খরচ
- হোটেলে থাকা এবং যাতায়াত খরচ
- শিশুর যত্ন ও পরিচর্যা

পরিকল্পনা নেওয়ার যোগ্যতা

- **পরিকল্পনা নেওয়ার বয়স**
প্রাপ্তবয়স্কঃ সর্বনিম্ন ১৮ বছর থেকে সর্বোচ্চ ৫৯ বছর পর্যন্ত।
নির্ভরশীল সন্তানের ক্ষেত্রেঃ সর্বনিম্ন ১ বছর থেকে সর্বোচ্চ ১৯ বছর পর্যন্ত বা পূর্ণকালীন ছাত্র হলে ২৩ বছর পর্যন্ত।
- **মেয়াদঃ** ১ বছর (প্রতি বছর নবায়নযোগ্য)।
- **প্রিমিয়াম প্রদানের ধরনঃ** বার্ষিক, ষাণ্মাসিক, ত্রৈমাসিক এবং মাসিক (আপনার মূল লাইফ পলিসির অনুরূপ)।

Benefit & Premium Table (Currency: Taka)

Benefits	Plan 1	Plan 2	Plan 3	Plan 4	Plan 5	Plan 6
Accident & Sickness Weekly Benefit	10,500	7,000	5,250	3,500	2,100	1,750
Double Benefit for 9 Dread Diseases (First Two Weeks)	21,000	14,000	10,500	7,000	4,200	3,500
Annual Premium	Plan 1	Plan 2	Plan 3	Plan 4	Plan 5	Plan 6
Adults Under Age 40	5,445	3,629	2,723	1,815	1,089	908
Ages 40-49	6,804	4,536	3,402	2,268	1,361	1,134
Ages 50-59	7,710	5,141	3,855	2,570	1,542	1,285
Ages 60-65 (Renewals only)	8,769	5,846	4,385	2,923	1,754	1,462
Dependent Child: (ages 1-19 or 23 if full time student)	4,083	2,722	2,042	1,360	817	680

Exceptions: Any Pre-existing condition is excluded. Other exceptions are also mentioned in the Policy Document.
ব্যতিক্রম: পূর্বে বিদ্যমান যে কোন অসুস্থতা এই বীমার বহির্ভূত। অন্যান্য ব্যতিক্রমসমূহ বীমা দলিলপত্রে উল্লেখ আছে।

The 9 Dread Diseases

The In-Hospital Weekly Cash Income is doubled for the first 2 weeks of confinement (as shown in the table), if you or any of your insured family members are hospitalized due to any of the following 9 Dread Diseases per policy definitions:

- Heart Attack
- Cancer (Except Skin Cancer)
- Paralysis
- Coronary Artery Disease requiring Surgery
- Renal Failure
- Major Burns
- Stroke
- Blindness due to Sickness
- Major Organ Transplantation

Please note that, the Policy Document will have precise definitions of the above Critical illnesses, and any benefit under this policy would be payable if an illness meets criteria as specified in that definition of the Policy Document.

Special Features

- You can choose out of six coverage packages to supplement your life insurance coverage.
- You can select the Plan of your choice for you and your family.
- The Daily Cash income continues for up to 52 weeks from the very first day of hospitalization.
- The Cash Income is paid directly to you, to use any way you wish.
- The Cash Income is payable regardless of expenses, even if you are confined in a free hospital.
- No deductible amount or waiting period.
- Benefits are payable in addition to any other insurance plan that you may have.

Note: This is a Supplementary contract and can be taken with Ordinary Life Policy.

৯টি মারাত্মক রোগ

বীমা দলিলের সংজ্ঞানুযায়ী নিচের ৯টি মারাত্মক রোগের যেকোন একটিতে আক্রান্ত হয়ে আপনি বা আপনার পরিবারের কোন বীমাকৃত সদস্য হাসপাতালে ভর্তি হলে, প্রথম দুই সপ্তাহের জন্য সাপ্তাহিক বীমা সুবিধার পরিমাণ দ্বিগুণ হয়ে যাবে (তালিকায় যেভাবে দেখানো হয়েছে):

- হার্ট অ্যাটাক
- ক্যান্সার (স্কিন ক্যান্সার ব্যতীত)
- পক্ষাঘাত
- করোনারি আর্টারির অসুস্থতা যার জন্য সার্জারি প্রয়োজন
- কিডনি অকেজো হওয়া
- মারাত্মকভাবে অগ্নিদগ্ধ হওয়া
- স্ট্রোক
- অসুস্থতাজনিত অন্ধত্ব
- কোন প্রধান অঙ্গ প্রতিস্থাপন

দয়া করে মনে রাখবেন যে, উপরোক্ত মারাত্মক রোগসমূহের সুনির্দিষ্ট সংজ্ঞা বীমা চুক্তিপত্রে লিপিবদ্ধ থাকবে, এবং কোন রোগের বীমা চুক্তিপত্র মোতাবেক সংজ্ঞায় বর্ণিত সব শর্তাবলী পূরণ সাপেক্ষে বীমা সুবিধা প্রদান করা হবে।

বিশেষ বৈশিষ্ট্য

- আপনার মূল জীবন বীমা পরিকল্পনার পরিপূরক হিসাবে আপনি হাসপাতাল কেয়ার এর ছয়টি প্ল্যানের যেকোন একটি বেছে নিতে পারেন।
- আপনি নিজের ও পরিবারের জন্য পছন্দসই প্ল্যান বেছে নিতে পারেন।
- নগদ আর্থিক সুবিধা হাসপাতালে ভর্তির একেবারে প্রথম দিন থেকে ৫২ সপ্তাহ পর্যন্ত পাওয়া যেতে পারে।
- প্রাপ্য অর্থ সরাসরি আপনাকে প্রদান করা হবে যা আপনি যেভাবে খুশি খরচ করতে পারবেন।
- নগদ আর্থিক সুবিধা, খরচ যাই হোক না কেন, প্রদেয় হবে এমন কি বিনা খরচে হাসপাতালে ভর্তি থাকলেও।
- কোন অর্থ কেটে রাখা হয় না অথবা বীমাসুবিধা পাওয়ার যোগ্য হতে কোন অপেক্ষমান সময়কাল নেই।
- আপনার অন্য কোন বীমা থাকলেও আপনি এই বীমা সুবিধা অতিরিক্ত হিসেবে পেতে পারেন।

দ্রষ্টব্য: এটি একটি সম্পূরক বীমাচুক্তি এবং এটি মূল জীবন বীমার সাথে নেয়া যেতে পারে।

We Made the List!

MetLife ranked as the No. 1 most admired life and health insurance company in the Fortune magazine's 2015 rankings of the 'World's Most Admired Companies'



MetLife, Inc. (NYSE: MET), through its subsidiaries and affiliates ("MetLife"), is one of the largest life insurance companies in the world. Founded in 1868, MetLife is a global provider of life insurance, annuities, employee benefits and asset management. Serving approximately 100 million customers, MetLife has operations in nearly 50 countries and holds leading market positions in the United States, Japan, Latin America, Asia, Europe and the Middle East. For more information, visit www.metlife.com

Bangladesh is a key operation and has a long history tracing back to 1952. Today, it is the largest insurance company and a major employer in the country with over 15,000 Field Force and Employees.

For more information, please visit www.metlife.com.bd



American Life Insurance Company
MetLife Building, 18-20, Motijheel C.A.
P. O. Box- 9, Dhaka - 1000, Bangladesh
Tel: 9561791, Fax: 9558682
E-mail: American.Life@metlife.com.bd
www.metlife.com.bd

This is an illustrative brochure - not a contract or binding document. Your Policy Document will contain the exact terms of coverage and exclusions.

এটি একটি ব্যাখ্যাকারী পুস্তিকা মাত্র - কোন বীমা চুক্তি বা আইনগত দলিল নয়। আপনার বীমা চুক্তিপত্রে হুবহু বীমা নিরাপত্তার শর্তাবলী ও ব্যতিক্রমসমূহ অন্তর্ভুক্ত থাকবে।

American Life Insurance Company is incorporated in the USA as a Limited Company